
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου με αποζημίωση κατά 

τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼-

μες ημέρες των υπαλλήλων που υπηρετούν στη 

Δ¼εύ»υνση Τεχν¼κών Έργων της Περ¼φέρε¼ας Κε-

ντρ¼κής Μακεδονίας, γ¼α τη φύλαξη συντήρηση 

κα¼ λε¼τουργία του φράγματος «Έλλη» στον Αξ¼ό 

Ποταμό, γ¼α το έτος 2021.

2 Χορήγηση άδε¼ας λε¼τουργίας στη Μονάδα Φρο-

ντίδας Ηλ¼κ¼ωμένων (ΜΦΗ) με την επωνυμία «ΓΗ-

ΡΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ» των Φ¼λαν»ρωπ¼κών 

Ιδρυμάτων Ανδρέου κα¼ Μαρίας Καλοκα¼ρ¼νού, 

στο Ηράκλε¼ο.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης Ληξ¼άρ-

χου κα¼ Πρακτ¼κογράφου του Δήμου Σκ¼ά»ου γ¼α 

το έτος 2021.

4 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης σε 

υπαλλήλους του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡ-

ΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το έτος 2021 γ¼α την 

υλοποίηση ερευνητ¼κών έργων του Ινστ¼τούτου 

Αλ¼ευτ¼κής Έρευνας.

5 Κα»¼έρωση εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτ¼κού ωραρίου σε υπαλλήλους του ΕΛΛΗΝΙ-

ΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το 

Α9 εξάμηνο έτους 2021.

6 Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης σε υπαλλή-

λους του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΑ  κατά το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. ο¼κ.23087(274) (1)

   �α»¼έρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου με αποζημίωση κατά 
τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼-
μες ημέρες των υπαλλήλων που υπηρετούν στη 
Δ¼εύ»υνση Τεχν¼κών Έργων της Περ¼φέρε¼ας �ε-
ντρ¼κής Μακεδονίας, γ¼α τη φύλαξη συντήρηση 
κα¼ λε¼τουργία του φράγματος «Έλλη» στον Αξ¼ό 
Ποταμό, γ¼α το έτος 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 159 κα¼ της παρ. 5 του 

άρ»ρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της 
Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πρό-
γραμμα Καλλ¼κράτης».

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  7 του άρ»ρου 25 του 
ν. 2738/1999 σε συνδυασμό με το εδ.α της παρ. 1 του 
άρ»ρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της 
Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης».

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 περί 
«Δ¼αχείρ¼σης των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼-
σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ 
δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

4. Τ¼ς υπό στο¼χεία 2/1015/δεπ/05-01-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕ-
ΦΗ-ΠΟ7) κα¼ ο¼κ.2/40112/δεπ/26-05/2017 (ΑΔΑ: Ω9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκυκλίους του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους 
αναφορ¼κά με την παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή 
των δ¼ατάξεων του κεφαλαίου Β9 του ν. 4354/2015 (Α9 176) 
περί μ¼σ»ολογ¼κών ρυ»μίσεων των υπαλλήλων του

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

27 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 261

2473

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.28 11:10:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2474 Τεύχος B9 261/27.01.2021

Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης 
(Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, των Νομ¼κών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καί-
ου (Ν.Π.Ι.Δ), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α9 του 
ν. 3429/2005 (Α9 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς.

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 29 του ν. 3528/2007.

6. Την υπ9 αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Υπ. Ο¼κονομ¼κών που δημοσ¼εύ»ηκε στο Β΄ 17 περί κα-

»ορ¼σμού των δ¼κα¼ολογητ¼κών πληρωμής αποζημίωσης 

γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 

ημερών εργασία.

7. Το π.δ. 133/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Κε-

ντρ¼κής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ 

¼σχύε¼ με τ¼ς υπ9 αρ. 81320+77909 αποφάσε¼ς «Έγκρ¼ση 

τροποποίησης του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας 

της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας» (Β΄ 4302/2016).

8. Την υπ9 αρ. ο¼κ.57060(7712)/12-09-2019 απόφαση 

του Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής Μακεδονίας με »έμα «Με-

ταβίβαση αρμοδ¼οτήτων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μα-

κεδονίας κα»ώς κα¼ παροχή εξουσ¼οδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων κα¼ άλλων πράξεων <ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ= στους Αντ¼περ¼φερε¼άρχες, στον Εκτε-

λεστ¼κό Γραμματέα κα¼ στους Προϊσταμένους Γεν¼κών 

Δ¼ευ»ύνσεων, Δ¼ευ»ύνσεων, Τμημάτων κα¼ Γραφείων της 

Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας» (Β93475).

9. Το υπ9 αρ. (6969)/06-10-016 έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης 

Δ¼οίκησης της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας προς 

την Αποκεντρωμένη Δ¼οίκηση Μακεδονίας Θράκης, περί 

κα»ορ¼σμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση κα»ώς 

κα¼ Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες του προσωπ¼κού 

της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων της Γεν¼κής Δ¼εύ»υν-

σης Αναπτυξ¼ακού Προγραμματ¼σμού, Περ¼βάλλοντος 

κα¼ Υποδομών στην Περ¼φέρε¼α Κεντρ¼κής Μακεδονί-

ας, λόγω της φύλαξης, λε¼τουργίας κα¼ συντήρησης του 

φράγματος «Έλλη» στον Αξ¼ό ποταμό, κα¼ του φράγματος 

«Βαρβάρες» στον Αλ¼άκμονα ποταμό.

10. Την υπ9 αρ. 70245/31-10-2016 απόφαση του ασκού-

ντος κα»ήκοντα Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-

νης Δ¼οίκησης Μακεδονίας Θράκης, περί κα»ορ¼σμού 

του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, σε βάρδ¼ες, κα-

»ώς κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλ-

λήλων της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Έργων της Περ¼φέρε¼ας 

Κεντρ¼κής Μακεδονίας (ΦΕΚ 3681).

11. Την υπ9 αρ. Α/Α 875/04-01-2021 απόφαση ανάλη-

ψης υποχρέωσης υπ9 αρ. 697659(15016)/04- 01-2021 

ΑΔΑ: 6ΞΘΜ7ΛΛ-5ΝΨ με την οποία εγκρί»ηκε η δέσμευ-

ση πίστωσης συνολ¼κού ύψους δεκαπέντε χ¼λ¼άδων ευρώ 

(15.000,00€) από τον προϋπολογ¼σμό της Περ¼φέρε¼ας 

Κεντρ¼κής Μακεδονίας (ΚΑΕ.02.21.01.721.0512.α.01 ο¼-

κονομ¼κού έτους 2021 αρ¼». καταχώρησης α/α 602 στο 

β¼βλίο εγκρίσεων κα¼ εντολών πληρωμής της Ο¼κονομ¼-

κής Υπηρεσίας Π.Κ.Μ.

12. Την ανάγκη φύλαξης, λε¼τουργίας κα¼ συντήρησης 

του φράγματος «Έλλη» στον Αξ¼ό ποταμό.

13. Το γεγονός ότ¼ το ύψος της προκαλούμενης δαπά-

νης εκτ¼μάτα¼ στο ποσό των δεκαπέντε χ¼λ¼άδων ευρω 

(15.000,00€) κα¼ »α καλυφ»εί από τ¼ς π¼στώσε¼ς του ΚΑΕ 

0512, αποφασίζουμε:

Την κα»¼έρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τ¼ς νυ-
χτερ¼νές ώρες τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας, λόγω της 
κα»¼έρωσης ωραρίου εργασίας του φράγματος «Έλλη» 
στο Αξ¼ό ποταμό σε 24ωρη βάση σε βάρδ¼ες. Η απόφαση 
¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της μέχρ¼ το τέλος του έτους 
2021, γ¼α τέσσερ¼ς (4) υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Τε-
χν¼κών Έργων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας 
με ανώτερο όρ¼ο ωρών, δύο χ¼λ¼άδων τετρακοσίων δέκα 
έξ¼ (2.416) νυχτερ¼νών των εργάσ¼μων ημερών, χ¼λίων 
πεντακοσίων δώδεκα ωρών (1.512) Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μων ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Περ¼φερε¼άρχη
Ο Γεν¼κός Δ¼ευ»υντής Προγραμματ¼σμού κα¼ 
Υποδομών 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΙΑΝΤΣΗΣ

Ι

      Αρ¼»μ. 269048 (2)

Χορήγηση άδε¼ας λε¼τουργίας στη Μονάδα Φρο-
ντίδας Ηλ¼κ¼ωμένων (ΜΦΗ) με την επωνυμία «ΓΗ-
ΡΟ�ΟΜΕ�Ο ΗΡΑ�ΛΕ�ΟΥ» των Φ¼λαν»ρωπ¼κών 
�δρυμάτων Ανδρέου κα¼ Μαρίας �αλοκα¼ρ¼νού, 
στο Ηράκλε¼ο.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 149/2010 «Οργαν¼σμός της 
Περ¼φέρε¼ας Κρήτης» (Α΄ 242).

3. Την υπ9 αρ. 99666/18-05-2017 απόφαση του Περ¼φε-
ρε¼άρχη Κρήτης «Μεταβίβαση δ¼κα¼ώματος υπογραφής 
89Με εντολή Περ¼φερε¼άρχη99 στους Προϊσταμένους Δ¼ευ-
»ύνσεων Περ¼φέρε¼ας Κρήτης» (Β΄ 1893).

4. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες Υπηρεσίες Παροχής 
Προστασίας από Φορείς Κο¼νων¼κής Πρόνο¼ας κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 213).

5. Την υπό στο¼χεία Π1γ/ο¼κ.81551/25-6-2007 υπουρ-
γ¼κή απόφαση «Προϋπο»έσε¼ς Ίδρυσης κα¼ Λε¼τουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλ¼κ¼ωμένων (Μ.Φ.Η.) από ¼δ¼ώ-
τες κερδοσκοπ¼κού κα¼ μη κερδοσκοπ¼κού χαρακτήρα» 
(Β΄ 1136/2007).

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των υπό στο¼χεία Π1γ/ο¼κ.129673/2009 
(Β΄ 2190), Π1γ/80794/2011 (Β΄ 1736) κα¼ Δ/27/ο¼κ.7603/ 
329 (Β΄  745/2013) υπουργ¼κών αποφάσεων γ¼α την 
τροποποίηση κα¼ συμπλήρωση της υπό στο¼χεία Π1γ/
ο¼κ.81551/25-6-2007 υπουργ¼κής απόφασης.

7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δ¼αφάνε¼ας με την 
υποχρεωτ¼κή ανάρτηση νόμων κα¼ πράξεων των κυβερ-
νητ¼κών, δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ αυτοδ¼ο¼κητ¼κών οργάνων στο 
δ¼αδίκτυο - Πρόγραμμα Δ¼αύγε¼α - κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς 
(Α΄ 112).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2475Τεύχος B9 261/27.01.2021

8. Την υπ9 αρ. 4119/21-6-2012 απόφαση χορήγησης 
άδε¼ας ίδρυσης Μ.Φ.Η. στo «ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ».

9. Την υπ9 αρ. 202724/21-8-2019 αίτηση των Φ¼λαν-
»ρωπ¼κών Ιδρυμάτων Ανδρέου κα¼ Μαρίας Καλοκα¼ρ¼-
νού, γ¼α χορήγηση άδε¼ας λε¼τουργίας στη Μ.Φ.Η.

10. Το από 9-10-2019 πρακτ¼κό της αρμόδ¼ας Επ¼τρο-
πής, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδε¼α λε¼τουργίας στη Μονάδα Φροντί-
δας Ηλ¼κ¼ωμένων με την επωνυμία «ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΗΡΑ-
ΚΛΕΙΟΥ», των Φ¼λαν»ρωπ¼κών Ιδρυμάτων Ανδρέου κα¼ 
Μαρίας Καλοκα¼ρ¼νού - Πτωχοκομείο Ηρακλείου, δυνα-
μ¼κότητας 116 κλ¼νών, που βρίσκετα¼ στο Ηράκλε¼ο, στον 
Άγ¼ο Ιωάννη κα¼ επί της οδού Ευαγ. Χατζάκη αρ. 34, με 
σκοπό τη φροντίδα ηλ¼κ¼ωμένων ατόμων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλε¼ο, 24 Οκτωβρίου 2019

Με εντολή Περ¼φερε¼άρχη
Ο Προϊστάμενος Δ¼εύ»υνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΔΑΚΗΣ

Ι

    Αρ¼»μ. αποφ. 7 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης Ληξ¼άρ-
χου κα¼ Πρακτ¼κογράφου του Δήμου Σκ¼ά»ου γ¼α 
το έτος 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΙΑΘΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 ν. 3852/2010 (Α9 87).
2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 48 κα¼ 49 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νο-
τ¼κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α9 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλ¼ο Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών με »έμα «Παροχή οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β9 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 344/1976 που αφορούν τη λε¼-
τουργία των Ληξ¼αρχείων.

6. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

7. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες που δημ¼ουργούντα¼ κατά 
τη δ¼άρκε¼α του έτους 2021 γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση της 
καταγραφής των »ανάτων κα¼ γεννήσεων με έκδοση 
αντίστο¼χων ληξ¼αρχ¼κών πράξεων κα¼ την τήρηση των 
πρακτ¼κών του Δημοτ¼κού Συμβουλίου, ο¼ οποίες επ¼-
βάλλουν την απασχόληση προσωπ¼κού της υπηρεσίας 
πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο εργασίας.

8. Την υπ9 αρ. 16979/183628/19-9-2014 απόφαση της 
Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελ-
λάδας γ¼α ανά»εση κα»ηκόντων Ληξ¼άρχου στη μόν¼μη 
υπάλληλο, Πασχάλη Αναστασία - Τρ¼ανταφυλλ¼ά του Ιω-
άννη, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού, της οποίας 
περίληψη δημοσ¼εύ»ηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως Β΄ 2701 (ΑΔΑ: 6Υ9ΥΟΡ10-ΥΡ5).

9. Την υπ9 αρ. 307/6445/25-6-2020 απόφαση του Δη-
μάρχου Σκ¼ά»ου που αφορά την τοπο»έτηση της υπαλ-

λήλου, Παπαβαγγέλη Γαρυφαλλ¼άς του Ευάγγελου, ΠΕ 
Δ¼ο¼κητ¼κού, με βα»μό Β΄, στο γραφείο τήρησης των 
πρακτ¼κών του Δημοτ¼κού Συμβουλίου κα¼ της Δημοτ¼-
κής Επ¼τροπής Πα¼δείας.

10. Την υπ9 αρ. 196/11-1-2021 βεβαίωση της ο¼κονομ¼-
κής υπηρεσίας γ¼α την εγγραφή των σχετ¼κών π¼στώσεων 
στον υπό κατάρτ¼ση προϋπολογ¼σμό του Δήμου γ¼α το 
ο¼κονομ¼κό έτος 2021 στον Κ.Α 10.6012 με το ποσό των 
24.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Kα»¼ερώνουμε γ¼α το έτος 2021, την υπερωρ¼ακή απα-
σχόληση των δύο (2) υπαλλήλων του Δήμου,

- Πασχάλη Αναστασίας - Τρ¼ανταφυλλ¼άς του Ιωάννη, 
μόν¼μη υπάλληλο, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου ΔΕ Δ¼ο¼κη-
τ¼κού με βα»μό Β κα¼ ΜΚ 4,στην οποία έχουν ανατε»εί 
κα»ήκοντα Ληξ¼άρχου κα¼

- Παπαβαγγέλη Γαρυφαλλ¼άς του Ευάγγελου, μόν¼μη 
υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού με 
βα»μό Α΄ κα¼ ΜΚ 7,στην οποία έχουν ανατε»εί τα κα»ή-
κοντα τήρησης των πρακτ¼κών του Δημοτ¼κού Συμβου-
λίου κα¼ της Δημοτ¼κής Επ¼τροπής Πα¼δείας, 

με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, γ¼α 
την κάλυψη των υπηρεσ¼ακών αναγκών του Δήμου ετη-
σίως ως εξής:

-το όρ¼ο των 240 ωρών ανά υπάλληλο γ¼α υπερωρ¼ακή 
απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ την 22η ώρα, το οποίο δεν 
»α υπερβαίνε¼ τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο 
ανά εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-
κού, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς 
ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σκ¼ά»ος, 11 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΖΟΥΜΑΣ

Ι

      Αρ¼»μ. απόφ. 15/16/22.12.2020 (4)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του ΕΛΛΗΝ��ΟΥ ΓΕΩΡΓ��ΟΥ ΟΡΓΑΝ�Σ-
ΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το έτος 2021 γ¼α την υλο-
ποίηση ερευνητ¼κών έργων του �νστ¼τούτου 
Αλ¼ευτ¼κής Έρευνας.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 14Β του ν. 3429/2005 

(Α9 314), όπως το άρ»ρο αυτό προστέ»ηκε με την παρ. 1 
του άρ»ρου 66 του ν. 4002/2011 (A΄ 180).

2. Την υπ9  αρ. 188763/10-10-2011 κο¼νή απόφα-
ση των Υπουργών Ο¼κονομ¼κών κα¼ Αγροτ¼κής Ανά-
πτυξης κα¼ Τροφίμων, με την οποία συστά»ηκε ο 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  - ΔΗΜΗΤΡΑ 
(ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ) (Β92284), όπως τροποπο¼ή»η-
κε με τ¼ς υπ9 αρ. 919/131869/20.10.2014 (Β9  2889), 
9657/122441/10.11.2015 (Β΄  2537), 893/138106/ 
21.12.2017 (Β9 4800), 1437/69301/18.05.2018 (Β9 1770) 
κα¼ 2172/236743/23.09.2019 (Β9 3570) όμο¼ες.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2476 Τεύχος B9 261/27.01.2021

3. Την υπ9 αρ. 2502/282476/05.11.2019 (ΥΟΔΔ 948) 
απόφαση του Υπουργού Αγροτ¼κής Ανάπτυξης κα¼ Τρο-
φίμων, «Ορ¼σμός μελών Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.».

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 4 κα¼ 11 του άρ»ρου 3 της 
ανωτέρω κο¼νής υπουργ¼κής απόφασης, σύμφωνα με 
τ¼ς οποίες, στο ΔΣ, που είνα¼ αρμόδ¼ο γ¼α κά»ε »έμα που 
αφορά στη λε¼τουργία του ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ, ε¼σηγείτα¼ 
ο Δ¼ευ»ύνων Σύμβουλος.

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 7 του Κεφαλαίου Β9 «Μ¼-
σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
κα¼ δεύτερου βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσί-
ου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ 
των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α9 του ν. 3429/2005 (Α9 314) 
κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» του ν. 4354/2015 
(Α9 176) σύμφωνα με τ¼ς οποίες ο¼ δ¼ατάξε¼ς του νόμου 
εφαρμόζοντα¼ από 1.1.2016 στον Οργαν¼σμό.

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του προαναφερόμε-
νου νόμου «Αποζημίωση γ¼α εργασία κα»9 υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου - Αποζημίωση γ¼α εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου».

7. Τα υπ9 αρ. 3362/11-11-2020, 3592/27-11-2020, 
3591/27-11-2020, 3593/27-11-2020, 3594/27-11-2020, 
3595/27-11-2020 έγγραφα του Ινστ¼τούτου Αλ¼ευτ¼κής 
Έρευνας, σχετ¼κά με την έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχό-
λησης γ¼α το έτος 2021 γ¼α την υλοποίηση των έργων του.

8. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την υλοποίηση των έργων που 
αναφέροντα¼ στον κατωτέρω πίνακα, είνα¼ απαραίτητη η 
απασχόληση του υπηρετούντος προσωπ¼κού πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου κα¼ προκε¼μένου να εκτελεστούν σε 
συγκεκρ¼μένο χρονοδ¼άγραμμα απαραίτητες ενέργε¼ες, 
όπως: συντον¼σμός συλλογής δεδομένων, απομόνωση 
κα¼ καλλ¼έργε¼α β¼ολογ¼κού υλ¼κού στο εργαστήρ¼ο, σύ-
νταξη εκ»έσεων, δε¼γματοληψίες, τεχν¼κή υποστήρ¼ξη 
κα¼ αντ¼μετώπ¼ση αυξημένων κα¼ επε¼γουσών αναγκών 
που προκύπτουν σε »έματα δ¼ο¼κητ¼κο - ο¼κονομ¼κής 
δ¼αχείρ¼σης.

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΕΡΓΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 

ΔΑΠΑΝΗ

Εκπόνηση δράσεων 

του Ε»ν¼κού Προγράμ-

ματος Συλλογής Αλ¼-

ευτ¼κών Δεδομένων 

ετών 2020-2021 στο 

πλαίσ¼ο των ενωσ¼α-

κών κα¼ ε»ν¼κών απα¼-

τήσεων

Ινστ¼τούτο 

Αλ¼ευτ¼κών 

Ερευνών

20.000 ΕΥΡΩ

Αξ¼οποίηση των 

εδωδ¼μων φυ-

κων Dictyopteris 

membranacea κα¼ 

Laurencia obtuse στη 

Μεσογε¼ακή κουζίνα 

ως β¼ολε¼τουργ¼κό 

τρόφ¼μο κα¼ δ¼ατρο-

φ¼κό συμπλήρωμα 

(MEDSUSHI)

Ινστ¼τούτο 

Αλ¼ευτ¼κών 

Ερευνών

2.178,44 ΕΥΡΩ

Παραγωγή β¼οδρα-

στ¼κών πολυσακ-

χαρ¼κών υψηλής 

προστ¼»έμενης αξίας 

από μακροφύκη των 

Ελλην¼κών »αλασ-

σών κα¼ αξ¼οποίησή 

τους στην ανάπτυξη 

κα¼νοτόμων β¼ολε¼-

τουργ¼κών τροφίμων 

(ΒIOALGAFOOD)

Ινστ¼τούτο 

Αλ¼ευτ¼κών 

Ερευνών

3.146,27 ΕΥΡΩ

Algal Forest 

Restoration In the 

MEDiterranean Sea - 

AFRIMED

Ινστ¼τούτο 

Αλ¼ευτ¼κών 

Ερευνών

3.559,05 ΕΥΡΩ

Κα¼νοτόμος καλλ¼έρ-

γε¼α του μονοκύττα-

ρου χλωροφύκους 

Chlorella vulgaris 

σε «έξυπνο» φωτο-

αντ¼δραστήρα με τη 

χρήση τεχνολογίας 

μ¼κρο-φυσαλίδων στο 

πλαίσ¼ο μ¼ας «μπλε κυ-

κλ¼κής ο¼κονομίας»

Ινστ¼τούτο 

Αλ¼ευτ¼κών 

Ερευνών

3.600,00 ΕΥΡΩ

Υπηρεσίες που αφο-

ρούν δε¼γματοληψίες 

κα¼ αναλύσε¼ς ¼χ»υο-

πανίδας κα¼ φυτοβέν-

»ους μεταβατ¼κών κα¼ 

παράκτ¼ων υδάτων: 

Τμήμα Α: Δε¼γματο-

ληψίες κα¼ αναλύσε¼ς 

¼χ»υοπανίδας κα¼ 

φυτοβέν»ους μεταβα-

τ¼κών υδάτων», Τμήμα 

Β: Δε¼γματοληψίες 

κα¼ αναλύσε¼ς φυτο-

βέν»ους παράκτ¼ων 

υδάτων Αν. Μακεδονί-

ας - Θράκης

Ινστ¼τούτο 

Αλ¼ευτ¼κών 

Ερευνών

7.080,00 ΕΥΡΩ

Mapping and 

evaluation of 

Posidonia Meadows 

and other important 

marine habitats under 

the European Habitats 

Directive (92/43/

EEC), in the Coastal 

waters of Cyprus (No. 

19/2018)

Ινστ¼τούτο 

Αλ¼ευτ¼κών 

Ερευνών

8.000,00 ΕΥΡΩ

ΣΥΝΟΛΟ 47.563,76 ΕΥΡΩ

9. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα προκαλείτα¼ δαπά-

νη ύψους 47.563,76 ευρώ, η οποία βαρύνε¼ αποκλε¼στ¼-

κά τον εγκεκρ¼μένο προϋπολογ¼σμό των έργων κα¼ έχε¼ 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2477Τεύχος B9 261/27.01.2021

συμπερ¼ληφ»εί στον προϋπολογ¼σμό του έτους 2021 

στον κωδ¼κό 60.

10. Την υπ9 αρ. 65382/10.12.2020 ε¼σήγηση του Δ¼ευ-

»ύνοντος Συμβούλου, αποφασίζουμε ομόφωνα:

1. Την κα»¼έρωση απασχόλησης κατά το έτος 2021 κα»9 

υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κατά τ¼ς απογευ-

ματ¼νές ώρες σε δέκα πέντε (15) υπαλλήλους κα¼ μέχρ¼ 

εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο 

γ¼α τους λόγους που αναγράφοντα¼ στο σκεπτ¼κό 9 της 

παρούσας Σημε¼ώνετα¼ ότ¼ στην περίπτωση που κά-

πο¼ος υπάλληλος αναφέρετα¼ σε περ¼σσότερα του ενός 

προγραμμάτων ο¼ ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής 

απασχόλησης δεν »α υπερβαίνουν στο σύνολο τ¼ς (120) 

ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

2. Την έγκρ¼ση της προκαλούμενης δαπάνης συνο-

λ¼κού ποσού 47.563,76 ευρώ, όπως αυτή αναγράφετα¼ 

στον πίνακα του σκεπτ¼κού 9 της παρούσας απόφασης, 

η οποία πραγματοπο¼είτα¼ σε βάρος των π¼στώσεων των 

συγκεκρ¼μένων έργων, έχε¼ ενταχ»εί στον εγκεκρ¼μένο 

προϋπολογ¼σμό του Οργαν¼σμού γ¼α το έτος 2020 κα¼ 

αποτελεί επ¼λέξ¼μη δαπάνη γ¼α κά»ε έργο.

3. Να δο»εί εξουσ¼οδότηση στον Δ¼ευ»ύνοντα Σύμ-

βουλο γ¼α την έκδοση απόφασης έγκρ¼σης της απασχό-

λησης των υπαλλήλων (ονομαστ¼κά) του Οργαν¼σμού 

με βάση τα αναφερόμενα στην παράγραφο 1 της πα-

ρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ

Ι

      Αρ¼»μ. απόφ. 15/17/22.12.2020 (5)

�α»¼έρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου σε υπαλλήλους του ΕΛ-

ΛΗΝ��ΟΥ ΓΕΩΡΓ��ΟΥ ΟΡΓΑΝ�ΣΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 

κατά το Α’ εξάμηνο έτους 2021.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 14Β του ν. 3429/2005 

(Α9 314), όπως το άρ»ρο αυτό προστέ»ηκε με την παρ. 1 

του άρ»ρου 66 του ν. 4002/2011 (A΄ 180).

2. Την υπ9  αρ. 188763/10-10-2011 κο¼νή απόφα-

ση των Υπουργών Ο¼κονομ¼κών κα¼ Αγροτ¼κής Ανά-

πτυξης κα¼ Τροφίμων, με την οποία συστά»ηκε ο 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  - ΔΗΜΗΤΡΑ 

(ΕΛ.Γ.Ο.  - ΔΗΜΗΤΡΑ) (Β9  2284), όπως τροποπο¼ή»η-

κε με τ¼ς υπ9 αρ. 919/131869/20.10.2014 (Β9  2889), 

9657/122441/10.11.2015 (Β9  2537), 893/138106/ 

21.12.2017 (Β9 4800), 1437/69301/18.05.2018 (Β9 1770) 

κα¼ 2172/236743/23.09.2019 (Β9 3570) όμο¼ες.

3. Την υπ9 αρ. 2502/282476/05.11.2019 απόφαση του 

Υπουργού Αγροτ¼κής Ανάπτυξης κα¼ Τροφίμων, «Ορ¼-

σμός μελών Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕ-

ΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.» (ΥΟΔΔ 948).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 4 κα¼ 11 του άρ»ρου 3 της 

ανωτέρω κο¼νής υπουργ¼κής απόφασης, σύμφωνα με 

τ¼ς οποίες, στο ΔΣ, που είνα¼ αρμόδ¼ο γ¼α κά»ε »έμα που 

αφορά στη λε¼τουργία του ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ, ε¼σηγείτα¼ 

ο Δ¼ευ»ύνων Σύμβουλος.

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς άρ»ρου 7 του Κεφαλαίου Β9 «Μ¼σ»ο-

λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 

Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ 

δεύτερου βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου 

(Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των 

Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α9 του ν. 3429/2005 (Α9 314) κα¼ 

άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» του ν. 4354/2015 (Α9  176) 

σύμφωνα με τ¼ς οποίες ο¼ δ¼ατάξε¼ς του νόμου εφαρμό-

ζοντα¼ από 1.01.2016 στον Οργαν¼σμό.

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του προαναφερόμε-

νου νόμου «Αποζημίωση γ¼α εργασία κα»9 υπέρβαση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου - Αποζημίωση γ¼α εργασία προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου».

7. Το άρ»ρο 6 του π.δ. 227/1989 (Α9 109) σύμφωνα με το 

οποίο στην Γαλακτοκομ¼κή Σχολή Ιωαννίνων λε¼τουργεί 

ο¼κοτροφείο.

8. Το αρ. 6 του π.δ. 92/1990 (Α9 46) σύμφωνα με το 

οποίο στ¼ς σχολές (Επαγγελματ¼κή Σχολή Λάρ¼σας κα¼ 

Επαγγελματ¼κή Σχολή Νεμέας) λε¼τουργεί ο¼κοτροφείο.

9. Τ¼ς αυξημένες υπηρεσ¼ακές ανάγκες του Οργαν¼-

σμού γ¼α τη φύλαξη των ο¼κοτροφείων των Επαγγελ-

ματ¼κών Σχολών Αβερωφείου Λάρ¼σας κα¼ Ιωαννίνων.

10. Το υπ9 αρ. 915/04.12.2020 υπηρεσ¼ακό σημείωμα 

της ΕΠΑ.Σ. Ιωαννίνων κα¼ το υπ9 αρ. 876/02-12-2020 της 

ΕΠΑ.Σ. Λάρ¼σας.

11. Το γεγονός ότ¼ η προκαλούμενη δαπάνη συμπε-

ρ¼λαμβάνετα¼ στο μ¼σ»ολογ¼κό κόστος κα¼ »α βαρύνε¼ 

τ¼ς π¼στώσε¼ς του κωδ¼κού Ε.Γ.Λ.Γ.Σ. 60 του προϋπο-

λογ¼σμού του Οργαν¼σμού έτους 2021 με την υπ9 αρ. 

945/135326/05-06-2020 (ΑΔΑ: 6Ζ064653ΠΓ-ΔΨ2) από-

φαση έγκρ¼σης ανάληψης υποχρέωσης του Υπουργού 

Αγροτ¼κής Ανάπτυξης κα¼ Τροφίμων.

12. Την υπ9 αρ. 65380/10.12.2020 ε¼σήγηση του Δ¼ευ-

»ύνοντος Συμβούλου, αποφασίζουμε ομόφωνα:

1. Την έγκρ¼ση εργασίας με αποζημίωση κατά τ¼ς νυ-

χτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 

προς συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής, σε υπαλλήλους 

(τακτ¼κό προσωπ¼κό κα¼ προσωπ¼κό ορ¼σμένου χρόνου) 

του Οργαν¼σμού, κατά το Α9 εξάμηνο έτους 2021, με ανώ-

τατο όρ¼ο μην¼αίως, ως κάτω»¼:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2478 Τεύχος B9 261/27.01.2021

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΑΠΟ 
22.00-06.00 ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 06.00-22.00

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΩΝ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 22.00-06.00

ΕΠΑΣ Λάρ¼σας 4 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 216 112 56

ΕΠΑΣ Ιωαννίνων 3 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ
216 112 56

1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ

2. Η προκαλούμενη δαπάνη ύψους 9.500 ευρώ »α βαρύνε¼ τ¼ς π¼στώσε¼ς του κωδ¼κού Ε.Γ.Λ.Γ.Σ. 60 «Αμο¼βές κα¼ 
έξοδα του προσωπ¼κού» του προϋπολογ¼σμού του Οργαν¼σμού έτους 2021.

3. Να δο»εί εξουσ¼οδότηση στον Δ¼ευ»ύνοντα Σύμβουλο γ¼α την έκδοση απόφασης έγκρ¼σης της απασχόλησης 
των υπαλλήλων (ονομαστ¼κά) του Οργαν¼σμού με βάση τα αναφερόμενα στην παράγραφο 1 της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. 15/18/22.12.2020 (6)

Έγκρ¼ση υπερωρ¼ακής απασχόλησης σε υπαλλή-
λους του ΕΛΛΗΝ��ΟΥ ΓΕΩΡΓ��ΟΥ ΟΡΓΑΝ�ΣΜΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ  κατά το έτος 2021.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 14Β του ν. 3429/2005 

(Α9 314), όπως το άρ»ρο αυτό προστέ»ηκε με την παρ. 1 
του άρ»ρου 66 του ν. 4002/2011 (A΄ 180).

2. Την υπ9  αρ. 188763/10-10-2011 κο¼νή απόφα-
ση των Υπουργών Ο¼κονομ¼κών κα¼ Αγροτ¼κής Ανά-
πτυξης κα¼ Τροφίμων, με την οποία συστά»ηκε ο 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  - ΔΗΜΗΤΡΑ 
(ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) (Β9  2284), όπως τροποπο¼ή»η-
κε με τ¼ς υπ9 αρ. 919/131869/20.10.2014 (Β9  2889), 
9657/122441/10.11.2015 (Β9  2537), 893/138106/ 
21.12.2017 (Β9 4800), 1437/69301/18.05.2018 (Β9 1770) 
κα¼ 2172/236743/23.09.2019 (Β9 3570) όμο¼ες.

3. Την υπ9 αρ. 2502/282476/05.11.2019 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτ¼κής Ανάπτυξης κα¼ Τροφίμων, «Ορ¼-
σμός μελών Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕ-
ΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.» (ΥΟΔΔ 948).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 4 κα¼ 11 του άρ»ρου 3 της 
ανωτέρω κο¼νής υπουργ¼κής απόφασης, σύμφωνα με 
τ¼ς οποίες, στο ΔΣ, που είνα¼ αρμόδ¼ο γ¼α κά»ε »έμα που 
αφορά στη λε¼τουργία του ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ, ε¼σηγείτα¼ 
ο Δ¼ευ»ύνων Σύμβουλος.

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς άρ»ρου 7 του Κεφαλαίου Β9 «Μ¼σ»ο-
λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ 
δεύτερου βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α9 του ν. 3429/2005 (Α9 314) κα¼ 
άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» του ν. 4354/2015 (Α9 176) 

σύμφωνα με τ¼ς οποίες ο¼ δ¼ατάξε¼ς του νόμου εφαρμό-

ζοντα¼ από 1.1.2016 στον Οργαν¼σμό.

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του προαναφερόμε-

νου νόμου «Αποζημίωση γ¼α εργασία κα»9 υπέρβαση του 

υποχρεωτ¼κού ωραρίου - Αποζημίωση γ¼α εργασία προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου».

7. Την υπ9 αρ. 04/121η/17-10-2018 απόφαση του Δ¼-

ο¼κητ¼κού Συμβουλίου του Οργαν¼σμού «Κα»ορ¼σμός 

ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση γ¼α την πραγματο-

ποίηση ελέγχων».

8. Το γεγονός ότ¼ ο¼ αυξημένες υπηρεσ¼ακές ανάγκες 

του Οργαν¼σμού, όπως:

1) Κα»ημερ¼νοί τακτ¼κοί κα¼ έκτακτο¼ έλεγχο¼ σε γεωρ-

γ¼κές, αγροτ¼κές κα¼ κτηνοτροφ¼κές επ¼χε¼ρήσε¼ς σε όλη 

την Επ¼κράτε¼α της χώρας από οδηγούς - δε¼γματολήπτες 

κα¼ επ¼»εωρητές.

2) Αυξημένος όγκος δρομολογίων λόγω μεταφοράς 

υπαλλήλων γ¼α κα»ημερ¼νούς τακτ¼κούς ελέγχους π¼-

στοποίησης.

3) Εργαστηρ¼ακοί έλεγχο¼.

4) Καταχώρηση ¼σοζυγίων γάλακτος κα»ώς κα¼ κατα-

χωρήσε¼ς ε¼σκομίσεων α¼γοπρόβε¼ου γάλακτος.

5) Περ¼ποίηση παραγόμενων γαλακτοκομ¼κών προϊό-

ντων στη Γαλακτοκομ¼κή ΕΠΑΣ Ιωαννίνων.

6) Περ¼ποίηση του ζω¼κού κεφαλαίου της Αβερωφείου 

Επαγγελματ¼κής Σχολής στη Λάρ¼σα.

7) Αντ¼μετώπ¼ση αυξημένων κα¼ επε¼γουσών αναγκών 

που προκύπτουν από τη λε¼τουργία Ο¼κοτροφείου στ¼ς 

ΕΠΑ.Σ. Ιωαννίνων κα¼ Λάρ¼σας.

8) Αντ¼μετώπ¼ση αυξημένων κα¼ επε¼γουσών αναγκών 

που προκύπτουν σε »έματα δ¼ο¼κητ¼κο - ο¼κονομ¼κής

δ¼αχείρ¼σης.

9) Η υλοποίηση προγραμμάτων κατάρτ¼σης σε συγκε-

κρ¼μένο χρονοδ¼άγραμμα πρέπε¼ να αντ¼μετωπ¼στούν 

από το υπηρετούν προσωπ¼κό με απασχόλησή του πέραν 

του κανον¼κού ωραρίου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2479Τεύχος B9 261/27.01.2021

9. Το γεγονός ότ¼ στη δαπάνη γ¼α τη μ¼σ»οδοσία του 

τακτ¼κού προσωπ¼κού του Οργαν¼σμού γ¼α το έτος 2021, 

περ¼λαμβάνετα¼ το ποσό των 205.000,00 ευρώ γ¼α την 

αποζημίωση γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία.

10. Την υπ9 αρ. 66837/17.12.2020 ε¼σήγηση του Δ¼ευ-

»ύνοντος Συμβούλου, αποφασίζουμε ομόφωνα:

1. Την έγκρ¼ση απασχόλησης κατά το έτος 2021 κα»9 

υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου κατά τ¼ς απογευ-

ματ¼νές ώρες ως κάτω»¼:

- σε εβδομήντα τέσσερ¼ς (74) υπαλλήλους της Δ¼εύ-

»υνσης Δ¼αχείρ¼σης Ελέγχων Γάλακτος κα¼ Κρέατος κα¼ 

των Περ¼φερε¼ακών Δομών της (Εποπτείες κα¼ Εργαστή-

ρ¼α Ελέγχου Πο¼ότητας Γάλακτος) κα¼ μέχρ¼ εξήντα (60) 

ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο γ¼α τους λόγους που 

αναγράφοντα¼ στο σκεπτ¼κό της παρούσας.

- σε εκατόν σαράντα τέσσερ¼ς (144) υπαλλήλους κα¼ 
μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξά-
μηνο γ¼α τους λόγους που αναγράφοντα¼ στο σκεπτ¼κό 
της παρούσας.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη »α βαρύνε¼ τ¼ς π¼στώσε¼ς 
του κωδ¼κού ΕΓΛΣ 60 του προϋπολογ¼σμού του Οργαν¼-
σμού έτους 2021.

3. Να δο»εί εξουσ¼οδότηση στον Δ¼ευ»ύνοντα Σύμβου-
λο γ¼α την έκδοση απόφασης έγκρ¼σης της απασχόλησης 
των υπαλλήλων (ονομαστ¼κά) του Οργαν¼σμού με βάση 
τα αναφερόμενα στην παράγραφο 1 της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2480 Τεύχος B9 261/27.01.2021

*02002612701210008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ9 εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


